



Pædagogisk princip vedr. lukkedage

Lukkedage

Der er mulighed for alle dagtilbud i Københavns kommune at afholde op til 7 lukkedage på et år. Lukkedagene er oprindeligt indført som en serviceforringelse med deraf følgende budgetreduktion.

Placering af lukkedagene

De 7 lukkedage kan kun placeres på dage, hvor det forventede fremmøde af børn er lavt, defineret som et forventet fremmøde på maksimalt 45 % af de indmeldte børn.

Grundlovsdag (5/6) og juleaftensdag (24/12) skal alle dagtilbud holde lukket. På disse dage er der ikke et alternativt pasningstilbud, og de tæller ikke som lukkedage.

Forældrebestyrelsen fastlægger hvert år lukkedagene for de kommende år. Der tilføres ikke ekstra midler til klyngen hvis bestyrelsen beslutter, at der ikke skal afholdes lukkedage.

Alternative pasningsmuligheder

Når der afholdes lukkedag, skal der stilles et alternativt pasningstilbud til rådighed for barnet. Forældrene kan til enhver tid benytte sig af tilbuddet om alternativ pasning.

Principper for tilbud om alternativ pasning

Tilrettelæggelsen af den alternative pasning skal ske under hensyn til dagtilbudslovens formålsbestemmelse. Det alternative pasningstilbud skal tilgodesee børnenes behov for stabile og trygge rammer og familiernes muligheder for at få deres hverdag til at hænge sammen.

I praksis betyder det, at der på lukkedage vil være personale fra barnets enhed til at tage sig af barnet. Da lukkedagene også skal bruges til at afvikle personalets ferie og andet frihed, kan det ikke garanteres, at der er personale fra barnets gruppe eller team.

Det tilstræbes, særligt for de yngste børn, at det er personale der har en relation til barnet, der varetager opgaven. Hvis der ikke er en relation mellem barnet og den voksne tilstræbes det, at de møder hinanden inden lukkedagen.

Varsling og tilmelding til pasning

Lukkedagene fremgår altid af enhedens hjemmeside for det pågældende år. Der kommer særskilt tilmelding til den enkelte lukkedage i løbet af året.

Hvis tilmelding til pasning kommer efter fristens udløb, er det vanskeligt at sikre personale der har en relation til barnet.

7. februar 2022

Sagsbehandler

Carsten Allan Hansen

Område Valby/Vesterbro/Kgs.
Enghave
Valby/Vesterbro/Kgs. Enghave
Klynge C
Fengersvej 22-26
2500 Valby

Mobil
3043 8479
E-mail
RJ6G@kk.dk

EAN-nummer
5798009370334

Særligt for basispladserne

Basispladser er ikke omfattet af lukkedage. I institutioner med basispladser, er det kun basispladsdelen, der ikke er omfattet af lukkedage. Basispladser kan holde lukkedage, hvis ingen af familierne har behov for pasning.

Feriepasning (Sampasning)

Pasning i ferieperioder kan foregå i barnets egen institution eller i en nærliggende institution og er fastlagt til ugerne 28, 29 og 30.

Uanset om dit barn bliver på sin egen institution, eller skal afleveres et andet sted, vil der i udgangspunktet være en voksen med fra dit barns institution.

Vi har brug for at vide i god tid, hvornår barnet holder ferie. Du vil få nærmere besked om hvordan ferien skal meldes ind og deadline af institutionens ledelse. Ferie- eller sampasning er ikke at betragte som lukkedage, men dage hvor v holder normalt åbent, evt. på en anden matrikel.

/Godkendt af forældrebestyrelsen i VVK-C d. 7. februar 2022